
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA-ROMAGNA  

 

 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA-ROMAGNA 
Via delle Belle Arti, 56 - tel. 051/4209411  

email: drm-ero@cultura.gov.it 
PEC: mbac-drm-ero@mailcert.beniculturali.it  

C.F. 91378600372 

 

OGGETTO: MODIFICA E PROROGA AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE - PROPOSTE DI VALORIZZAZIONE PARTECIPATA E DI 
INIZIATIVE DI FRUIZIONE DEL PATRIMONIO STATALE IN CONSEGNA – PERIODO 2023 

 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Determina Dirigenziale rep. 108 del 14/07/2022 con cui veniva pubblicato l’Avviso di 
Manifestazione di Interesse di cui all’oggetto sul sito istituzionale della DRM-ERO;  

RITENUTO  opportuno modificare il requisito di partecipazione relativo alla polizza assicurativa “fino ad un 
massimale di €2.000.000,00”, allo scopo di incentivare maggiormente la partecipazione di soggetti 
interessati  

             DETERMINA 

1. Modifica e sostituzione al Par. “Modalità di presentazione delle proposte” della parte relativa alla 

documentazione richiesta costituita da: 

“Dichiarazione di impegno di stipulare una polizza assicurativa RCT - RCO fino ad un massimale 

di € 2.000.000,00, a garanzia di eventuali danni procurati a persone, patrimonio, cose e prestatori 

d'opera per il periodo autorizzato (Allegato 3-modificato), parametrato alla natura dell’evento 

proposto ed alla tipologia del sito.” 

 

2. Modifica e sostituzione al Par. “Realizzazione dell’attività” del seguente periodo:  

“Ai soggetti promotori, se non provvisti, è richiesta l’attivazione di una polizza assicurativa fino 

a un massimale di € 2.000.000,00.” 

 

3. Proroga della scadenza dell’Avviso, fissando il nuovo termine di presentazione delle domande al giorno 

22/10/2022.  

 

4. Pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della DRM-ERO alla sezione “Avvisi e Selezioni”, 

unitamente all’Allegato 3-modificato che qui si allega ed è parte integrante.  

 

Si ricorda di inviare le domande di partecipazione all’indirizzo drm-ero@pec.cultura.gov.it come già 

precedentemente segnalato sul sito istituzionale. 

Tutte le restanti parti e condizioni contenute nell’Avviso di Manifestazione di interesse rimangono invariate. 

 

 

               Il Direttore Regionale 

                    (arch. Giorgio Cozzolino) 

                        firmato digitalmente 

DRM-ERO|30/09/2022|DETERMINA 143

mailto:drm-ero@beniculturali.it
mailto:mbac-pm-ero@beniculturali.it
mailto:drm-ero@pec.cultura.gov.it

	



